

ACTIVOS

Fondos Disponibles	
Caja	932,866,606
Banco Central	6,668,117,853
Bancos del país	3,159,517
Bancos del extranjero	5,616,157,070
Otras disponibilidades	-
Rendimientos por cobrar	-
	<u>13,220,301,046</u>
Fondos Interbancarios	
Fondos interbancarios	-
Rendimientos por cobrar	-
	<u>-</u>
Inversiones	
Negociables	-
Disponibles para la venta	-
Mantenidas hasta el vencimiento	-
Otras inversiones en instrumentos de deuda	3,275,923,659
Rendimientos por cobrar	37,511,872
Provisión para inversiones	(14,146,202)
	<u>3,299,289,329</u>
Cartera de Créditos	
Vigente	33,490,945,039
Reestructurada	93,472,999
Vencida	924,205,622
Cobranza judicial	117,003,386
Rendimientos por cobrar	622,112,032
Provisiones para créditos	(1,461,677,882)
	<u>33,786,061,196</u>
Deudores por Aceptaciones	<u>22,928,476</u>
Cuentas por Cobrar	
Cuentas por cobrar	112,433,470
Rendimientos por cobrar	-
	<u>112,433,470</u>
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	
Bienes recibidos en recuperación de créditos	338,716,955
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(330,492,153)
	<u>8,224,802</u>
Inversión en Acciones	
Inversiones en acciones	-
Provisión por inversiones en acciones	-
	<u>-</u>
Propiedad, Muebles y Equipos	
Propiedad, muebles y equipos	2,367,354,542
Depreciación acumulada	(813,132,618)
	<u>1,554,221,924</u>
Otros Activos	
Cargos diferidos	489,024,353
Intangibles	-
Activos diversos	98,928,588
Amortización acumulada	-
	<u>587,952,941</u>
TOTAL DE ACTIVOS	<u>52,591,413,184</u>
Cuentas Contingentes	<u>12,500,557,201</u>
Cuentas de Orden	<u>85,747,871,974</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Obligaciones con el Público	
A la vista	3,072,607,942
De ahorro	15,323,866,571
A plazo	20,577,274,788
Intereses por pagar	81,213,788
	<u>39,054,963,089</u>
Fondos Interbancarios	
Fondos interbancarios	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior	
De instituciones financieras del país	1,973,979,435
De instituciones financieras del exterior	-
Intereses por pagar	17,363,646
	<u>1,991,343,081</u>
Fondos Tomados a Préstamos	
Del Banco Central	-
De instituciones financieras del país	-
De instituciones financieras del exterior	-
Otros	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
Aceptaciones en Circulación	<u>22,928,476</u>

Valores en Circula	
Títulos y valores	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
Otros Pasivos	<u>1,262,484,742</u>
Obligaciones Subordinadas	
Deudas subordinadas	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
TOTAL DE PASIVOS	<u>42,331,719,388</u>
Patrimonio Neto	
Capital pagado	8,531,404,349
Reserva legal bancaria	-
Capital adicional pagado	-
Otras reservas patrimoniales	-
Superavit por revaluación	-
Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para la venta	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	1,172,760,073
Resultado del ejercicio	555,529,374
	<u>10,259,693,796</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>52,591,413,184</u>
Cuentas Contingentes	<u>12,500,557,201</u>
Cuentas de Orden	<u>85,747,871,974</u>

The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la República Dominicana)
Estado de Resultados - Al 30 de Junio del 2013
(Valores en RD\$)

Ingresos Financieros	
Intereses y comisiones por créditos	2,955,609,475
Intereses por inversiones	90,263,476
Ganancia por Inversiones	92,079,008
	<u>3,137,951,959</u>
Gastos Financieros	
Intereses por captaciones	(695,519,761)
Pérdidas por inversiones	(2,317,252)
Intereses y comisiones por financiamientos	-
	<u>(697,837,013)</u>
MARGEN FINANCIERO BRUTO	<u>2,440,114,946</u>
Provisiones para cartera de créditos	(363,277,269)
Provisiones para inversiones	(29,589)
	<u>(363,306,858)</u>
MARGEN FINANCIERO NETO	<u>2,076,808,088</u>
Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio	<u>3,824,948</u>
Otros Ingresos Operacionales	
Comisiones por servicios	739,313,019
Comisiones por cambio	195,003,778
Ingresos diversos	63,779,274
	<u>998,096,071</u>
Otros Gastos Operacionales	
Comisiones por servicios	(47,044,166)
Gastos diversos	(251,185,486)
	<u>(298,229,652)</u>
Gastos Operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(928,036,735)
Servicios a terceros	(319,728,828)
Depreciación y amortizaciones	(73,107,925)
Otras provisiones	(15,060,803)
Otros gastos	(839,556,569)
	<u>(2,175,490,860)</u>
RESULTADO OPERACIONAL	<u>605,008,595</u>
Otros Ingresos (Gastos)	
Otros ingresos	181,584,436
Otros gastos	(40,985,155)
	<u>140,599,281</u>
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	<u>745,607,876</u>
Impuesto Sobre la Renta	<u>(190,078,502)</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>555,529,374</u>

Chiara Borrelli
Vicepresidente Senior - Gerente General

Marino Almonte
Director de Finanzas